
Contacto

Teléfono 981336207
Fax 981336135
Correo Electrónico a3jucofer@fn.mde.es

Dirección Postal

ARSENAL MILITAR CALLE IRMANDIÑOS S/N
(15490) Ferrol (A Coruña) España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/AR42U/00000668E
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-07-2021
a las 09:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de Ferrol
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF S1515003J
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D

Organismo destinatario

Intendente de Ferrol

Objeto del Contrato: SESUVEFER.- Contrato Derivado Basado del Acuerdo Marco para adquisición de
uniformidad para personal de la Armada LOTE 4.

Valor estimado del contrato 40.518,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.027,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.518,23 EUR.

Clasificación CPV
18000000 - Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y accesorios.

Plazo de Ejecución
210 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ITURRI, S.A., EL SIGLO 1870, S.L., INTEGRAL THERMAL SHIELD, SOCIEDAD LIMITADA Y CLIMB WEAR, S.L.
NIF U88593124

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.518,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.027,06 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/AR42U/00000668E
Fecha de Formalización 22/07/2021

Motivación

Motivación Por obtener la mayor puntuación en la aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos
exigidos en los Pliegos que rigen este expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará conforme al plazo establecido en el artículo 154 de la Ley
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP)

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N0wZt4zdyXaiEJr VRqloyA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Intendente de Ferrol

ID ANS01060155320210722093848 |  2021-084546 | jue, 22 jul 2021 09:38:53:771 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120310240166993125568096829454072282395 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N0wZt4zdyXaiEJrVRqloyA%3D%3D

